SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio no 15/2017- CPIBNDES

Brasília, 5 de setembro de 201 7

A Sua Senhoria o Senhor
LUIZ CARLOS DELORME PRADO
Professor do Instituto de Economia da Universidade Federal do Rio de janeiro

Assunto: Convite para participar de audiência pública da CPIBNDES

Senhor Professor,

Na condição de Vice-Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito
criada pelo Requerimento do Senado Federal no 375 de 2017 para investigar
irregularidades nos empréstimos concedidos pelo BNDES no âmbito do programa de
globalização das companhias nacionais, em especial a linha de financiamento específica à
internacionalização de empresas, a partir do ano de 1997, convido V.Sa. para participar,
como expositor, de audiência pública deste colegiado a ser realizada no dia 19 de
setembro de 2017, às 15h00, no Plenário n°19, Ala Senador Alexandre Costa, Anexo 11,
Senado Federal.

A referida audiência pública decorre da aprovação pelo plenário desta
comissão do Requerimento no 7/201 7 - CPIB DES, de autoria do Presidente, Senador
Davi Alcolumbre, cuja cópia segue anexa ao r ente expediente, e tem o intuito de
debater com especialistas os temas que são ob to este inquérito parlamentar.

)

Atenciosamente,

SENADO FEDERAL- COCETI I Anexo 11, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo 1 CEP 70165-900 1 Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3501 lcoceti@senado.leg.br